aplicáveis e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste edital de contratação direta. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço global. 

PREFERÊNCIA ME/EPP: Não se aplica para esta contratação. 

VALOR GLOBAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 24.480,00 (vinte e quatro mil e quatrocentos e 

oitenta reais). 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, II da Lei Federal 14.133/2021.  

PERÍODO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 

INÍCIO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: das 08h00  do dia 03  de dezembro de 2025. 

FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 17h00 do dia 08 de dezembro de 2025.

[...]

75, II da Lei Federal n° 14.133/21, com critério de julgamento menor preço 

global, face aos preços baixos e baixa complexidade da contratação. 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO – Art. 6º, inciso XXIII, i – 14.133/2021 

10.1. O valor estimado global da contratação é de R$ 24.480,00 (vinte quatro mil 

quatrocentos e oitenta reais). 

11.  ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA – Art. 6º, inciso XXIII, j – 14.133/2021 

11.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 

consignados na Lei Orçamentária Anual, sendo atendida pela seguinte dotação: